
                                                                                                                                                     Agli Atti  /All’Albo

                                                                                                                                                      Al  sito Web

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP).

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II -
Infrastrutture per l’istruzione  –  Fondo Europeo di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  –  REACT  EU.  Asse  V  –  Priorità d’investimento:  13i  –  (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia -
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione
13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.

CUP: B89J22000780006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e visto il D.Lgs. n. 75 del 25/05/2017, in
vigore dal 22/05/2017 – “Modifiche ed integrazioni al D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", ai sensi dell'articolo
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di
investimento europei, il  Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”;

C
R

IC
80

40
02

 -
 A

68
0F

A
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

32
96

 -
 2

5/
06

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da LUIGIA VITA



VISTA la nota M.I. Autorità di Gestione PON 2014-2020 n. Prot. AOOGABMI - 0035942, con la quale
autorizza l’attuazione del progetto;

ACQUISITO il CUP: B89J22000780006;

VISTA la determina di assunzione in bilancio prot. 3128 del 18/06/2022;

RITENUTO NECESSARIO procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento
(R.U.P.);

CONSIDERATO che iI RUP è una figura nominata dalle stazioni appaltanti alla quale sono attribuite
specifiche  funzioni  sia  nella  fase  di  progettazione  e  di  affidamento  sia  nella  fase  dell'esecuzione
dell'appalto medesimo;

DECRETA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e  della L.
241/1990 del seguente progetto:

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per  l'educazione
e  la  formazione  alla  transizione  ecologica”  per  un  importo  totale  di  €  25.000,00  da  utilizzare  per
l’acquisizione di beni e attrezzature per la sostenibilità ambientale.

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo e conservato, debitamente firmato, agli atti della
scuola, viene pubblicato sul sito web dell’istituto.

                                                                                                      

                                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                            Dott.ssa Luigia Vita

(Firma  autografa  omessa  ai  sensi
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993)

C
R

IC
80

40
02

 -
 A

68
0F

A
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

32
96

 -
 2

5/
06

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da LUIGIA VITA


	CUP: B89J22000780006
	ACQUISITO il CUP: B89J22000780006;
	DECRETA

		2022-06-25T18:09:31+0200
	LUIGIA VITA




